



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

FORNECEDORES HABILITADOS

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 006/2025

Final da Proposta/Início da Sessão: 21/03/2025 às 10:00

Fornecedor: CAPANEMA ARQUITETURA E CONSTRUÇOES LTDA		CPF/CNPJ: 31.074.320/0001-10		
E-mail: kennedycapanema@hotmail.com		Telefone: (31) 99241-6039		
Lote 1				
Lote único				
Descrição Comprador				
1 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA	4,50	METROS QUADRADOS	247,82	1.115,19
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
2 - LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETACAO E PEQUENAS ARVORES				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETACAO E PEQUENAS ARVORES	2.369,51	METROS QUADRADOS	0,54	1.279,54
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
3 - BARRACAO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BARRACAO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO	30,00	METROS QUADRADOS	478,41	14.352,30
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
4 - LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS	825,55	METROS	56,17	46.371,14
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

5 - TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA.	24,00	METROS QUADRADOS	71,22	1.709,28

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Descrição Comprador

6 - FORMA PLANA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FORMA PLANA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA	282,99	METROS QUADRADOS	73,21	20.717,70

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Descrição Comprador

7 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30MPA,

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30MPA,	22,75	METROS CUBICOS	569,69	12.960,45

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Descrição Comprador

8 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO),

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO),	51,40	METROS CUBICOS	9,18	471,85

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Descrição Comprador

9 - EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO	994,98	METROS CUBICOS	9,20	9.153,82

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Descrição Comprador

10 - ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO	994,98	METROS CUBICOS	42,02	41.809,06

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Descrição Comprador

11 - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO		224,40	QUILOGRAMA	9,98	2.239,51
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
12 - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM		274,10	QUILOGRAMA	10,73	2.941,09
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
13 - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM		269,70	QUILOGRAMA	9,26	2.497,42
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
14 - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM		398,60	QUILOGRAMA	8,22	3.276,49
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
15 - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 12,5 MM					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 12,5 MM		248,80	QUILOGRAMA	6,87	1.709,26
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
16 - FORMA PLANA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FORMA PLANA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA		414,16	METROS QUADRADOS	98,40	40.753,34
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
17 - CONCRETO - FCK -25 MPA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

CONCRETO - FCK -25 MPA		76,27	METROS CUBICOS	432,69	33.001,27
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
18 - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.		1.014,70	QUILOGRAMA	10,73	10.887,73
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
19 - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM		1.242,30	QUILOGRAMA	9,98	12.398,15
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
20 - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM		143,70	QUILOGRAMA	9,26	1.330,66
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
21 - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.		755,30	QUILOGRAMA	8,22	6.208,57
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
22 - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM.					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM.		242,60	QUILOGRAMA	6,87	1.666,66
Marca:		Fabricante:		Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição Comprador				
23 - FORMA PLANA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 20				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FORMA PLANA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 20	414,16	METROS QUADRADOS	60,70	25.139,51
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
24 - LAJE PRE-MOLDADA PARA FORRO (CARGA 100 KG/M2), ARMADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LAJE PRE-MOLDADA PARA FORRO (CARGA 100 KG/M2), ARMADA	510,20	METROS QUADRADOS	119,28	60.856,66
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
25 - VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 20 CM.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 20 CM.	83,00	METROS	64,73	5.372,59
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
26 - CONTRAVERGA PRE-MOLDADA, ESPESSURA DE 20 CM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONTRAVERGA PRE-MOLDADA, ESPESSURA DE 20 CM	53,10	METROS	23,54	1.249,97
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
27 - ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERAMICOS 14X19X39				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERAMICOS 14X19X39	981,20	UNIDADE	56,21	55.153,25
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
28 - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM	208,36	METROS QUADRADOS	108,28	22.561,22
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
29 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO	2.060,64	METROS QUADRADOS	3,92	8.077,71
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
30 - EMBOCO, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
EMBOCO, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS	193,86	METROS QUADRADOS	26,10	5.059,75
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
31 - REBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 1:5				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 1:5	2.060,64	METROS QUADRADOS	30,84	63.550,14
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
32 - REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 25X35				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 25X35	193,86	METROS QUADRADOS	49,89	9.671,68
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
33 - RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA	233,31	METROS	12,73	2.970,04
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
34 - RODAPE OU RODABANCADA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
RODAPE OU RODABANCADA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO	5,10	METROS	65,33	333,18
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
35 - CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L	474,55	METROS QUADRADOS	32,67	15.503,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
36 - PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25		10,81	METROS QUADRADOS	187,72	2.029,25
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
37 - REVESTIMENTO COM CERAMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRAO EXTRA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REVESTIMENTO COM CERAMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRAO EXTRA		67,72	METROS QUADRADOS	73,24	4.959,81
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
38 - PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA,					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA,		406,83	METROS QUADRADOS	79,07	32.168,05
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
39 - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO		35,40	METROS QUADRADOS	64,74	2.291,80
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
40 - PISO TATIL / PODOTATIL, LADRILHO HIDRAULICO / CONCRETO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PISO TATIL / PODOTATIL, LADRILHO HIDRAULICO / CONCRETO		19,61	METROS QUADRADOS	52,76	1.034,62
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
41 - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO,					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO,		462,53	METROS QUADRADOS	63,68	29.453,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
42 - PISO INDUSTRIAL EM CONCRETO ARMADO DE ACABAMENTO POLIDO, ESPESSURA 12 CM					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PISO INDUSTRIAL EM CONCRETO ARMADO DE ACABAMENTO POLIDO, ESPESSURA 12 CM		350,00	METROS QUADRADOS	113,38	39.683,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
43 - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO		988,00	METROS QUADRADOS	65,09	64.308,92
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
44 - SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA		44,60	METROS	52,66	2.348,64
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
45 - MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO		156,22	METROS	39,71	6.203,50
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
46 - RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO		3,06	METROS QUADRADOS	96,75	296,06
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
47 - PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA,					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA,		43,18	METROS QUADRADOS	15,37	663,68
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

48 - COBERTURA EM TELHA METALICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM,

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
COBERTURA EM TELHA METALICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM,	474,55	METROS QUADRADOS	78,72	37.356,58

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Descrição Comprador

49 - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METALICA E ENGRADAMENTO METALICO PARA TELHADO DE QUADRA POLIESPORTIVA EM ACO,

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METALICA E ENGRADAMENTO METALICO PARA TELHADO DE QUADRA POLIESPORTIVA EM ACO,	474,55	METROS QUADRADOS	316,42	150.157,11

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Descrição Comprador

50 - RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM,

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM,	123,00	METROS	42,44	5.220,12

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Descrição Comprador

51 - BANCADA DE ARDOSIA E=3CM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BANCADA DE ARDOSIA E=3CM	119,24	METROS QUADRADOS	192,76	22.984,70

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Descrição Comprador

52 - IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA	474,55	METROS QUADRADOS	35,15	16.680,43

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Descrição Comprador

53 - VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U	46,31	METROS QUADRADOS	183,59	8.502,05

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Descrição Comprador

54 - VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U,

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U,		4,20	METROS QUADRADOS	237,96	999,43
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
55 - CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF		1,00	CONJUNTO	117,60	117,60
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
56 - KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO		14,00	UNIDADE	495,98	6.943,72
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
57 - FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC		14,00	CONJUNTO	66,31	928,34
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
58 - PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL,					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL,		17,43	METROS QUADRADOS	348,87	6.080,80
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
59 - CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO		1,00	CONJUNTO	117,60	117,60
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

60 - PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4 NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL,

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4 NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL,	20,00	METROS QUADRADOS	506,06	10.121,20

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

61 - PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO	2,50	METROS QUADRADOS	413,86	1.034,65

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

62 - FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTAO, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO,

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTAO, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO,	3,00	UNIDADE	68,75	206,25

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

63 - GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, E = 1,3 CM, L = 7,0 CM,

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, E = 1,3 CM, L = 7,0 CM,	22,00	JOGO	262,45	5.773,90

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

64 - JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS.	5,36	METROS QUADRADOS	551,31	2.955,02

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

65 - JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS.	46,31	METROS QUADRADOS	331,04	15.330,46

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

66 - GRADIL EM ALUMINIO FIXADO EM VAOS DE JANELAS,



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRADIL EM ALUMINIO FIXADO EM VAOS DE JANELAS,	46,31	METROS QUADRADOS	540,60	25.035,19
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
67 - GRADIL METALICO PADRAO DER-MG (EXECUCAO, INCLUINDO O				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRADIL METALICO PADRAO DER-MG (EXECUCAO, INCLUINDO O	6,80	METROS	267,58	1.819,54
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
68 - ESPELHO CRISTAL E = 4 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	3,96	METROS QUADRADOS	253,37	1.003,35
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
69 - DIVISORIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DIVISORIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA	19,04	METROS QUADRADOS	418,26	7.963,67
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
70 - FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE	2.235,90	METROS QUADRADOS	3,47	7.758,57
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
71 - EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM PAREDE				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM PAREDE	1.827,20	METROS QUADRADOS	9,49	17.340,13
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
72 - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES,	2.235,90	METROS QUADRADOS	10,14	22.672,03
Marca:	Fabricante:	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição Comprador				
73 - PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM SUPERFÍCIE METÁLICA,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM SUPERFÍCIE METÁLICA,	241,85	METROS QUADRADOS	34,68	8.387,36
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
74 - PINTURA COM TEXTURA ACRÍLICA COM DESEMPENADEIRA DE AÇO,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PINTURA COM TEXTURA ACRÍLICA COM DESEMPENADEIRA DE AÇO,	144,10	METROS QUADRADOS	20,04	2.887,76
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
75 - PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA EM FAIXAS DE DEMARCAÇAO DE QUADRA,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA EM FAIXAS DE DEMARCAÇAO DE QUADRA,	123,00	METROS	7,81	960,63
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
76 - PINTURA ACRILICA PARA PISO EM QUADRAS ESPORTIVA, DUAS (2)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PINTURA ACRILICA PARA PISO EM QUADRAS ESPORTIVA, DUAS (2)	350,00	METROS QUADRADOS	8,99	3.146,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
77 - QUADRO DE MEDICAÇAO GERAL DE ENERGIA COM 12 MEDIDORES -				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
QUADRO DE MEDICAÇAO GERAL DE ENERGIA COM 12 MEDIDORES -	2,00	UNIDADE	5.093,39	10.186,78
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
78 - ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, SUBTERRANEA, BIFASICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, SUBTERRANEA, BIFASICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A	3,00	UNIDADE	1.048,77	3.146,31
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
79 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A -				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A -	25,00	UNIDADE	13,93	348,25
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
80 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A -				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A -	4,00	UNIDADE	14,44	57,76
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
81 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A -				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A -	16,00	UNIDADE	73,41	1.174,56
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
82 - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A -				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A -	6,00	UNIDADE	92,28	553,68
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
83 - ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO	420,00	METROS	13,92	5.846,40
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
84 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS,	400,00	METROS	16,23	6.492,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
85 - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA	480,00	METROS	15,27	7.329,60
Marca:	Fabricante:	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição Comprador				
86 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V,	320,00	METROS	3,39	1.084,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
87 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V,	324,00	METROS	5,23	1.694,52
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
88 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -	296,00	METROS	7,32	2.166,72
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
89 - CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V,	18,00	UNIDADE	49,30	887,40
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
90 - CAIXA OCTOGONAL 3X 3 PVC, INSTALADA EM LAJE				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA OCTOGONAL 3X 3 PVC, INSTALADA EM LAJE	52,00	UNIDADE	12,73	661,96
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
91 - CONJUNTO PARA CONDULETE DE 3/4 (20MM) COM DUAS (2) TOMADA DE DADOS OU TELEFONIA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO PARA CONDULETE DE 3/4 (20MM) COM DUAS (2) TOMADA DE DADOS OU TELEFONIA	2,00	UNIDADE	46,78	93,56
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
92 - CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V (2P+T/10A-250V),				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V (2P+T/10A-250V),	41,00	UNIDADE	32,80	1.344,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
93 - CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS DE DADOS (CONECTOR RJ45 CAT.6E), COM PLACA 4X2 DE DOIS (2) POSTOS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS DE DADOS (CONECTOR RJ45 CAT.6E), COM PLACA 4X2 DE DOIS (2) POSTOS	3,00	UNIDADE	55,25	165,75
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
94 - CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA DE DADOS (CONECTOR RJ45 CAT.6E), COM PLACA 4X2DE UM (1) POSTO,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA DE DADOS (CONECTOR RJ45 CAT.6E), COM PLACA 4X2DE UM (1) POSTO,	6,00	UNIDADE	31,78	190,68
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
95 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO	30,00	METROS	13,46	403,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
96 - PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1,00	UNIDADE	990,69	990,69
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
97 - CONJUNTO DE DOIS (2) INTERRUPTORES PARALELO, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V) E UMA (1) TOMADA PADRÃO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO DE DOIS (2) INTERRUPTORES PARALELO, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V) E UMA (1) TOMADA PADRÃO	4,00	UNIDADE	50,34	201,36
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
98 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR	17,00	UNIDADE	17,22	292,74



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
99 - MÓDULO TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V),					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MÓDULO TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V),		12,00	UNIDADE	11,69	140,28
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
100 - PLACA 4X2 PARA TRÊS (3) MÓDULOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO,					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA 4X2 PARA TRÊS (3) MÓDULOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO,		9,00	UNIDADE	5,27	47,43
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
101 - SUPORTE PARA PLACA 4X2 PARA TRÊS (3) MÓDULOS, INCLUSIVE PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SUPORTE PARA PLACA 4X2 PARA TRÊS (3) MÓDULOS, INCLUSIVE PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		9,00	UNIDADE	4,51	40,59
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
102 - MÓDULO PARA REDE (CONECTOR RJ45 CAT.6E), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO,					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MÓDULO PARA REDE (CONECTOR RJ45 CAT.6E), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO,		3,00	UNIDADE	22,92	68,76
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
103 - CABO UTP 4 PARES CATEGORIA 6 COM REVESTIMENTO EXTERNO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CABO UTP 4 PARES CATEGORIA 6 COM REVESTIMENTO EXTERNO		700,00	METROS	7,42	5.194,00
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
104 - CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR),					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR),		2,00	UNIDADE	31,05	62,10
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
105 - TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO DE AGUA					



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO DE AGUA	78,00	METROS	8,41	655,98
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
106 - TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA	60,00	METROS	4,08	244,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
107 - TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA -				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA -	52,00	METROS	8,07	419,64
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
108 - TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA -				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA -	35,00	METROS	13,67	478,45
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
109 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO	155,00	METROS	30,36	4.705,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
110 - ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDAVEL, DN 110 MM X 4, INSTALADO EM RESERVACAO PREDIAL DE AGUA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDAVEL, DN 110 MM X 4, INSTALADO EM RESERVACAO PREDIAL DE AGUA	2,00	UNIDADE	218,63	437,26
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
111 - ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDAVEL, DN 85 MM X 3, INSTALADO EM RESERVACAO PREDIAL DE AGUA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDAVEL, DN 85 MM X 3, INSTALADO EM RESERVACAO PREDIAL DE AGUA	2,00	UNIDADE	245,92	491,84
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
112 - CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X *185* X 75 MM, COM GRELHA QUADRADA,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X *185* X 75 MM, COM GRELHA QUADRADA,	2,00	UNIDADE	52,32	104,64
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
113 - CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA,	2,00	UNIDADE	41,19	82,38
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
114 - CAIXA D´ÁGUA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 3.000L, INCLUSIVE TAMPA, TORNEIRA DE BOIA,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA D´ÁGUA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 3.000L, INCLUSIVE TAMPA, TORNEIRA DE BOIA,	2,00	UNIDADE	2.225,86	4.451,72
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
115 - CAIXA DE GORDURA CILINDRICA EM CONCRETO SIMPLES, PREMOLDADA,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA DE GORDURA CILINDRICA EM CONCRETO SIMPLES, PREMOLDADA,	2,00	UNIDADE	143,49	286,98
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
116 - CAIXA PARA HIDROMETRO CONCRETO PRE MOLDADO, *				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA PARA HIDROMETRO CONCRETO PRE MOLDADO, *	1,00	UNIDADE	102,98	102,98
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
117 - BACIA SANITARIA (VASO) DE LOUCA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO/VEDACAO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BACIA SANITARIA (VASO) DE LOUCA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO/VEDACAO	9,00	UNIDADE	263,26	2.369,34
Marca:	Fabricante:	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição Comprador				
118 - BACIA SANITARIA (VASO) DE LOUCA CONVENCIONAL INFANTIL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO/VEDACAO, VALVULA DE DESCARGA METALICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGACAO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BACIA SANITARIA (VASO) DE LOUCA CONVENCIONAL INFANTIL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO/VEDACAO, VALVULA DE DESCARGA METALICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGACAO	2,00	UNIDADE	776,68	1.553,36
Marca: Fabricante: Modelo:				
Descrição Comprador				
119 - VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2 ACABAMENTO METALICO CROMADO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2 ACABAMENTO METALICO CROMADO	11,00	UNIDADE	312,97	3.442,67
Marca: Fabricante: Modelo:				
Descrição Comprador				
120 - CUBA DE EMBUTIR DE ACO INOXIDAVEL MEDIA, INCLUSO VALVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFAO FLEXIVEL EM PVC				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CUBA DE EMBUTIR DE ACO INOXIDAVEL MEDIA, INCLUSO VALVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFAO FLEXIVEL EM PVC	1,00	UNIDADE	245,76	245,76
Marca: Fabricante: Modelo:				
Descrição Comprador				
121 - CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VALVULA EM METAL CROMADO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VALVULA EM METAL CROMADO	4,00	UNIDADE	198,60	794,40
Marca: Fabricante: Modelo:				
Descrição Comprador				
122 - TANQUE DE LOUCA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFAO FLEXIVEL EM PVC,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TANQUE DE LOUCA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFAO FLEXIVEL EM PVC,	1,00	UNIDADE	776,30	776,30
Marca: Fabricante: Modelo:				
Descrição Comprador				
123 - LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRAO POPULAR				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRAO POPULAR	5,00	UNIDADE	128,76	643,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
124 - PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA,					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA,		11,00	UNIDADE	33,30	366,30
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
125 - TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4 PARA PIA DE COZINHA,					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4 PARA PIA DE COZINHA,		1,00	UNIDADE	108,32	108,32
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
126 - TORNEIRA PLASTICA 3/4 PARA TANQUE - FORNECIMENTO E					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA PLASTICA 3/4 PARA TANQUE - FORNECIMENTO E		1,00	UNIDADE	19,17	19,17
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
127 - TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4 , PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4 , PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR		9,00	UNIDADE	62,35	561,15
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
128 - SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML		5,00	UNIDADE	40,28	201,40
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
129 - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE		8,00	UNIDADE	312,05	2.496,40
Marca:		Fabricante:		Modelo:	
Descrição Comprador					
130 - CONDUTOR PLUVIAL, PVC, CIRCULAR, DIAMETRO ENTRE 80 E 100 MM,					



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONDUTOR PLUVIAL, PVC, CIRCULAR, DIAMETRO ENTRE 80 E 100 MM,	233,92	METROS	35,58	8.322,87
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
131 - CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA	2,00	UNIDADE	77,53	155,06
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
132 - TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, F				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, F	35,00	METROS	39,47	1.381,45
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
133 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM,	1,00	UNIDADE	28,63	28,63
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
134 - CURVA 87 GRAUS E 30 MINUTOS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CURVA 87 GRAUS E 30 MINUTOS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100	1,00	UNIDADE	33,02	33,02
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
135 - TE DE INSPECAO, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TE DE INSPECAO, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA,	1,00	UNIDADE	52,09	52,09
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
136 - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	97,00	METROS	11,40	1.105,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição Comprador				
137 - JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 90 GRAUS, DN 40 X *38* MM,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 90 GRAUS, DN 40 X *38* MM,	12,00	UNIDADE	4,59	55,08
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
138 - TE SANITARIO DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TE SANITARIO DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL,	8,00	UNIDADE	13,75	110,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
139 - GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO	3,06	METROS QUADRADOS	377,37	1.154,75
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
140 - PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR	8,00	UNIDADE	144,86	1.158,88
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
141 - PLACA DE INAUGURACAO METALICA *40* CM X *60* CM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA DE INAUGURACAO METALICA *40* CM X *60* CM	1,00	UNIDADE	605,65	605,65
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
142 - ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO,	312,00	METROS QUADRADOS	150,88	47.074,56
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
143 - PORTA PARA ALAMBRADO, COM UMA (1) FOLHA, DIMENSAO (90X210)CM, EM TELA DE ARAME GALVANIZADO COM TRAMA LOSANGULAR DE 2 (50,8MM) E FIO BWG12 (2,77MM),				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA PARA ALAMBRADO, COM UMA (1) FOLHA, DIMENSAO (90X210)CM, EM TELA DE ARAME GALVANIZADO COM TRAMA LOSANGULAR DE 2 (50,8MM) E FIO BWG12 (2,77MM),	2,00	UNIDADE	934,41	1.868,82
Marca: Fabricante: Modelo:				
Descrição Comprador				
144 - LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W,	18,00	UNIDADE	296,30	5.333,40
Marca: Fabricante: Modelo:				
Descrição Comprador				
145 - CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3", H = *255* CM,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3", H = *255* CM,	1,00	UNIDADE	1.725,60	1.725,60
Marca: Fabricante: Modelo:				
Descrição Comprador				
146 - POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO,	10,00	UNIDADE	319,06	3.190,60
Marca: Fabricante: Modelo:				
Descrição Comprador				
147 - POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO SIMPLES, FLANGEADO, H = 7 M,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO SIMPLES, FLANGEADO, H = 7 M,	8,00	UNIDADE	924,03	7.392,24
Marca: Fabricante: Modelo:				
Descrição Comprador				
148 - LUMINARIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA, PARA DUAS (2) LAMPADAS TUBULARES LED 2X18W-?T8,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUMINARIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA, PARA DUAS (2) LAMPADAS TUBULARES LED 2X18W-?T8,	52,00	UNIDADE	148,37	7.715,24
Marca: Fabricante: Modelo:				
Descrição Comprador				
149 - LUMINARIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA, PARA UMA (1) LAMPADA TUBULAR LED 1X9W-?T8,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

LUMINARIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA, PARA UMA (1) LAMPADA TUBULAR LED 1X9W-?T8,	7,00	UNIDADE	88,96	622,72
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
150 - MURO DIVISORIO EM BLOCO DE CONCRETO COM ACABAMENTO REVESTIDO, ESP.15CM, ALTURA DE 220CM, COM SAPATA EM CONCRETO ARMADO , DIMENSAO (50X55)CM, FORMA EM CONTRA BARRANCO, INCLUSIVE ESCAVACAO COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA),				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MURO DIVISORIO EM BLOCO DE CONCRETO COM ACABAMENTO REVESTIDO, ESP.15CM, ALTURA DE 220CM, COM SAPATA EM CONCRETO ARMADO , DIMENSAO (50X55)CM, FORMA EM CONTRA BARRANCO, INCLUSIVE ESCAVACAO COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA),	260,45	METROS	625,39	162.882,83
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
151 - PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL, OFICIAL, 1800 X 1200 MM, I				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL, OFICIAL, 1800 X 1200 MM, I	1,00	UNIDADE	2.107,45	2.107,45
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
152 - CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO,				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO,	1,00	UNIDADE	1.681,83	1.681,83
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Descrição Comprador				
153 - LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	824,55	METROS QUADRADOS	5,77	4.757,65
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Total de CAPANEMA ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA				R\$ 1.457.700,00

A geração dessa ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 14/04/2025 12:50, 1 de 1 lote(s).



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Documento gerado em 16 de Abril de 2025.

Regina Aparecida Moreira - Agente de Contratação

Elimar Patricia da Silva - Equipe de Apoio

Geovanna Souza Teixeira - Equipe de Apoio